
Protokół Nr XXV/2005 
z sesji Rady Powiatu Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 r.   

w sali kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego,   
ul. Ks. Piotra �ciegiennego w Kielcach  

w godz. 10.10- 14.00. 
 
 

Do pkt 1 
 
Quorum w dniu 29 czerwca br. wyniosło 25 radnych.  
Zgodnie ze stanem rzeczywistym oraz liczb� zło�onych podpisów na li�cie 
obecno�ci Przewodnicz�cy Rady stwierdził prawomocno�� obrad. Lista 
obecno�ci stanowi zał�cznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni : 
- Pan Władysław Jacewicz, 
- Pan Andrzej Snoch, 
- Pani Jadwiga Wójcik, 
- Pani Urszula Rysi�ska. 
 
W obradach brali udział : 
-    Zbigniew Bana�kiewicz  - Starosta Kielecki, 
-    Krystyna Karczmarska - Wicestarosta Kielecki 
- Zenon Janus  - Członek Zarz�du Powiatu, 
- Ryszard Barwinek  - Członek Zarz�du Powiatu, 
- Maria Klusek  - Skarbnik Powiatu, 
- Stefan Strojny - Sekretarz Powiatu, 
- Ewa Kokowska–Radca Prawny,  
- Zbigniew Wróbel – Zast�pca Dyrektora PZD w Kielcach, 
- Stanisław Furmanek- Naczelnik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej, 
- Małgorzata Stanioch -Naczelnik Wydziału Organizacji i Kadr 
- Stanisław Kowalski- Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 
- Marian Szałas -Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Le�nictwa i Ochrony 
�rodowiska, 

- Agnieszka Widz-Ciosk Kierownik Wieloosobowego Stanowiska ds. 
Rozwoju, Promocji i Turystyki. 

 
Oraz zaproszeni go�cie;  
Pani Gra�yna Majewska Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach, 
Pan Andrzej Szperl Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kielcach. 
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Przewodnicz�cy Rady Powiatu Henryk Mieczysław Milcarz 
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji. Nast�pnie 
przedstawił porz�dek obrad i poddał go pod głosowanie. 
 
Porz�dek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyj�cie protokołu z XXIV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29 

kwietnia br.  
3. Podj�cie uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie obj�cia mandatu 

radnego Rady Powiatu w Kielcach. 
4. Zło�enie �lubowania przez radnego. 
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 

mi�dzy sesjami.  
6. Informacja o formach działalno�ci w zakresie kultury fizycznej w szkołach                                

i organizacjach sportowych działaj�cych na terenie powiatu kieleckiego. 
7. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpiecze�stwa 

sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu. 
8. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpiecze�stwa 

sanitarnego Powiatu kieleckiego. 
9. Informacja o stanie realizacji oraz monitoringu w 2004 r. „Strategii Rozwoju 

Powiatu Kieleckiego 2001-2015”. 
10. Podj�cie uchwał w sprawie: 

1) zaci�gni�cia kredytu długoterminowego, 
2) zmian w bud�ecie powiatu na 2005 r., 
3) zmian w bud�ecie powiatu na 2005 r., 
4) zmian w bud�ecie powiatu na 2005 r., 
5) zasad rozliczania tygodniowego obowi�zkowego wymiaru godzin 

zaj�� nauczycieli, dla których ustalony plan zaj�� jest ró�ny w 
poszczególnych okresach roku szkolnego oraz dla nauczycieli szkół 
zaocznych, zasady udzielania i rozmiar zni�ek oraz zwolnienia od 
obowi�zku realizacji zaj�� dla dyrektorów, wicedyrektorów i 
nauczycieli pełni�cych inne funkcje kierownicze, w szkołach  i 
placówkach o�wiatowych Powiatu Kieleckiego, 

6) okre�lenia nowej siedziby Szkolnego Schroniska Młodzie�owego, 
7) wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Kielcach, 
8) utworzenia jednostki bud�etowej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka          

nr 5 w Zabłociu 55 gm. Zagna�sk, 
9) wyra�enia zgody na przyst�pienie Powiatu Kieleckiego do 

porozumienia dotycz�cego przej�cia niektórych praw i obowi�zków 
innych jednostek samorz�du terytorialnego w zakresie udzielania 
stypendiów w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
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edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2005/2006 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego                       
i bud�etu pa�stwa, 

10) przyj�cia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów 
na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu 
Kieleckiego na rok akademicki 2005/2006 w ramach Działania 2.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i 
bud�etu pa�stwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i 
przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 
studentów z powiatu Województwa �wi�tokrzyskiego na rok 
akademicki 2005/2006”, 

11) przyj�cia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów 
na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006  z Powiatu 
Kieleckiego b�d�cego uczestnikiem porozumienia w ramach realizacji 
projektu pod nazw�: „Stypendia dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych w Województwie �wi�tokrzyskim na rok szkolny 
2005/2006”, w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne”  Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego 
z  Europejskiego Funduszu Społecznego i bud�etu pa�stwa oraz 
„Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów 
na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 powiatów, gmin i 
miast b�d�cych uczestnikami porozumienia w ramach realizacji 
projektu pod nazw�: „Stypendia dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych w Województwie �wi�tokrzyskim na rok szkolny 
2005/2006”, 

12) opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego Powiatowego 
Centrum Usług Medycznych, 

13) opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego Szpitala 
Powiatowego w Chmielniku, 

14) opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 
�wi�tokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka-Szpital 
Specjalistyczny w Kielcach, 

15) przyznania dotacji dla Miasta Kielce na zakup �rodków i sprz�tu dla 
Komendy Miejskiej Pa�stwowej Stra�y Po�arnej w Kielcach 
potrzebnych do likwidacji ska�e� i zanieczyszcze� na drogach, 

16) zmian w zatwierdzonym projekcie zestawienia przychodów i 
wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
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Wodnej na 2005 rok uchwał� Nr XX/69/04 Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 23 grudnia 2004 roku, 

17) zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu. 
 
11. Zapytania i interpelacje radnych 
12. Zamkni�cie obrad. 

 
Głosowanie 
Za -25 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania porz�dek obrad został przyj�ty. 

 
Do pkt 2 

 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Henryk Mieczysław Milcarz 
Poddał pod głosowanie przyj�cie protokołu Nr XXIV/2005 z sesji Rady 
Powiatu z dnia 29 kwietnia 2005 r. 

 
Głosowanie 
Za -25 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania protokół Nr XXIV/2005 z sesji Rady Powiatu z dnia              
29 kwietnia 2005 r. został przyj�ty. 
 

Do pkt 3,4 
 

Podj�cie uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie obj�cia mandatu 
radnego Rady Powiatu w Kielcach 
 
W zwi�zku z wyga�ni�ciem mandatu Pani Ewy Katarzyny Cybuli w Okr�gu 
Wyborczym Nr 2 z listy Nr 9 Komitetu Wyborczego- �wi�tokrzyskie 
Porozumienie Prawicy zachodzi potrzeba uzupełnienia składu Rady Powiatu.           
W to miejsce wchodzi do Rady Powiatu Pan Rafał Bielawski.  
Pan Rafał Bielawski zło�ył o�wiadczenie wyra�aj�ce zgod� na obj�cie mandatu 
oraz, �e nie utracił prawa wybieralno�ci ( w zał�czeniu). Zgodnie z ustaw� o 
samorz�dzie powiatowym Przewodnicz�cy Rady Powiatu odczytał tre�� 
�lubowania radego ( w zał�czeniu). 
Po odczytaniu roty przez Przewodnicz�cego Rady Powiatu pan Rafał Bielawski 
wypowiedział słowa: „�lubuj� Tak Mi Dopomó� Bóg”. 
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Jednocze�nie stanowi to o podj�ciu przez Rad� Powiatu w Kielcach uchwały Nr 
XXV/28/05 z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie obj�cia mandatu radnego Rady 
Powiatu w Kielcach (która stanowi zał�cznik nr 2  do protokołu.) 

 
 
Do pkt 5 
 
Starosta Kielecki Zbigniew Bana�kiewicz 
Przedło�ył Radzie sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
miedzy sesjami tj. od 30 kwietnia do 28 czerwca br. – które stanowi zał�cznik           
nr 3 do protokołu. 
 
Rada przyj�ła sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres miedzy 
sesjami 
 
Do pkt 6 
Informacja o formach działalno�ci w zakresie kultury fizycznej w szkołach                                
i organizacjach sportowych działaj�cych na terenie powiatu kieleckiego-  która 
stanowi zał�cznik nr 4 do protokołu - była omawiana na posiedzeniach komisji 
Rady Powiatu. 

 
Rada przyj�ła powy�sz� informacj�.  
 
 
Do pkt 7 
Pan Andrzej Szperl Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kielcach. 
Przedło�ył Radzie informacj� o stanie bezpiecze�stwa sanitarno-
weterynaryjnego na obszarze powiatu - która stanowi zał�cznik nr 5 do 
protokołu- była omawiana na posiedzeniach komisji resortowej Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła powy�sz� informacj�. 
 
 
Do pkt 8 
Pani Gra�yna Majewska Powiatowy Inspektor Sanitarny 
Przedło�yła Radzie informacj� o stanie bezpiecze�stwa sanitarnego Powiatu 
kieleckiego - która stanowi zał�cznik nr 6  do protokołu - była omawiana na 
posiedzeniach komisji resortowej Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła powy�sz� informacj�. 
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Do pkt 9 
Informacja o stanie realizacji oraz monitoringu w 2004 r. „Strategii Rozwoju 
Powiatu Kieleckiego 2001-2015” - która stanowi zał�cznik nr 7  do protokołu  
była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła powy�sz� informacj�. 
 
 
Do pkt 10 
  Podj�cie uchwał w sprawie : 
 
Do pkt 10 ppkt 1,2,3,4 
 
Przewodnicz�ca Komisji Bud�etu i Finansów Gra�yna Macjejczyk       
Odniosła si� do projektu uchwał w sprawie zaci�gni�cia długoterminowego 
kredytu oraz zmian w bud�ecie powiatu na 2005 r. ( podziału wolnych �rodków 
w kwocie 2.660.000 tys. zł.) Na poprzednie sesji oraz komisjach problemowych 
a tak�e na spotkaniu przewodnicz�cych szczegółowo omawiano kwestie 
finansów powiatowych. Jakie by nie były te �rodki to zawsze byłyby one do 
zrealizowania i poprawy dróg powiatowych czy chodników. Wiadomo jak du�e 
s� potrzeby w tym zakresie, dlatego z du�ym zaskoczeniem dla radnych było, 
kiedy Zarz�d Powiatu przedstawił projekty uchwał mówi�ce, �e te �rodki maj� 
inne przeznaczenie. Natomiast, je�li w powiecie maj� by� lepsze drogi to trzeba 
wzi�� kredyt.  
Radna zgłosiła formalny wniosek o wył�czenie z projektu uchwały w sprawie 
zmian w bud�ecie powiatu na 205 r. mówi�cej o podziale �rodków 
nast�puj�cych zada� prosz�c jednocze�nie o szczegółowe wyja�nienia i 
przeznaczenia poszczególnych kwot i przekonania radnych, �e dane zadania jest 
najwa�niejsze oraz �e nie ma innych równie wa�nych. 

 
Dział 750 Administracja Publiczna – kwota 650.45 zł dotacja dla Zarz�du 

Województwa na rozbudow� infrastruktury informatycznej. 
- Co zostało zrobione za poprzednio przeznaczone na ten cel �rodki i czy kwota 
ta jest ostateczna? 

Dział 750 Promocja Jednostek Samorz�du Terytorialnego kwota 15 tys. 
zł.  
- Na jaki cel dokładnie zostan� wydane te �rodki? 
 

Dział 754 – kwota 200 tys. zł. na współfinansowanie zintegrowanego 
systemu nadzoru na patrolami policji. 
 - Co konkretnie nasze komisariaty b�d� mie� za te �rodki i w jakim stopniu 
zwi�kszy to bezpiecze�stwo? 
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Dział 754 – kwota  100 tys. zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu samochodu dla PSP 
- Jaki to b�dzie samochód, ilu letni i kto b�dzie jeszcze partycypował                       
w kosztach jego zakupu? 
 Dział 852 Pomoc Społeczna - kwota 238 tys. zł. z przeznaczeniem na 
zagospodarowanie terenu wokół DPS w Rudzie Strawczy�skiej. 
Ró�ne mamy poj�cie zasadno�ci przej�cia przez Rad� tego o obiektu. Nie mniej 
to si� stało faktem i mo�e trzeba zako�czy� realizacj� tej inwestycji. 
S� w�tpliwo�ci czy zagospodarowanie tego terenu wymaga a� takiej kwoty           
i dlatego prosimy o przestawienie dokładnego kosztorysu tego zadania.       

Dział 852- kwota 94.200 zł.   
- Prosimy o szczegółowe wyja�nienie celu przeznaczenia tej kwoty. 

Dział 854- kwota 66 tys. zł. z przeznaczeniem na dostosowanie 
pomieszcze� internatu w Bodzentynie pod potrzeby SSM. 
-  Czy ta kwota jest ostateczna? 
 
Ponadto w imieniu radnych wniosła o zwołanie sesji w miesi�cu lipcu. Zarz�d 
musi przygotowa� szczegółowe materiały, aby radni byli przekonani, �e 
pieni�dze publiczne s� rozdysponowane zasadnie.  
 
 
Maria Klusek Skarbnik Powiatu                                                           
Poinformowała radnych i� uczestniczyła we wszystkich posiedzeniach komisji                        
i udzielała wyja�nie�. 
Je�eli chodzi o kwot� 650 tys.  zł.  z przeznaczeniem na „e- �wi�tokrzyskie” to 
otrzymane pismo z Urz�du Marszałkowskiego z wykazem jakie �rodki 
przypadaj� na Starostwo Powiatowe zobowi�zuje Starostwo do dor�czenia 
uchwały Rady Powiatu do ko�ca m-ca czerwca. 
Kolejny rozdział i kwot� 15 tys.  zł. „Promocja Jednostek Samorz�du 
Terytorialnego” z przeznaczeniem na dotacje dla ROT, która jest organizatorem 
obchodów Millennium na �w. Krzy�u. Równie� w tym przypadku potrzebna 
jest uchwała Rady, jako, �e ROT jest pod nadzorem Programu ZPORR i taki 
dokument nale�y dostarczy�. 
Je�eli chodzi o kwot� 200 tys. zł. to jest to z przeznaczeniem na system 
bezpiecze�stwa słu�b mundurowych. Miasto Kielce przeznacza na ten cel 500 
tys. zł. , Komenda Policji 300 tys. zł. a koszt ogólny zadania to 1 mln. zł. 
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Lucjan Pietrzczyk                                         
W imieniu prezydium zgłosił nast�puj�ce wnioski : 
 - o podj�cie dyskusji i głosowania odno�nie projektu uchwały w sprawie 
zaci�gni�cia długoterminowego kredytu oraz zwi�zanych z ni� zmian                     
w bud�ecie na 2005 r.; 
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 - oraz o zdj�cie z porz�dku obrad kolejnych projektów uchwał w sprawie 
zmian w bud�ecie na 2005 r. i zwołanie w tej sprawie sesji nadzwyczajnej              
w terminie 2 tygodni. 
 
Przewodnicz�ca Komisji Bud�etu i Finansów Gra�yna Macjejczyk                                              
Przypomniała, �e zgłosiła formalny wniosek, który nale�y podda� pod 
głosowanie. Dopiero, je�eli nie przejdzie wówczas Rada mo�e rozwa�y� 
propozycj� prezydium o zwołaniu sesji nadzwyczajnej. S� zbyt powa�ne tematy 
aby była sesja nadzwyczajna, te sprawy musz� by� przedyskutowane na 
komisjach. 
 
Radny Tomasz Lato                                                                                          
Zgłosił propozycj� 10 minutowej przerwy. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Henryk Mieczysław Milcarz 
Przypomniał zgłoszone wnioski: 
 - wniosek Radnej G.Macjejczyk która zaproponowała korekty w projekcie 
uchwały w  sprawie zmian w bud�ecie na 2005 r. dotycz�cej podziału nadwy�ki, 
  -  wniosek Wiceprzewodnicz�cego L. Pietrzczyka by nie podejmowa� 
dwóch uchwał dot. zmian w bud�ecie na 2005 r. oraz zwoła� sesje 
nadzwyczajn�. 
 
Nast�pnie Przewodnicz�cy Rady ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Starosta Kielecki Zbigniew Bana�kiewicz 
Przypomniał radnym, �e to Powiat był inicjatorem „e-�wi�tokrzyskie” i, �e ten 
projekt jest współfinansowany ze ZPORR-u. 
Co do poprawy bezpiecze�stwa na terenie powiatu to głównie głosy radnych 
podj�ły decyzje, aby przeznaczy� �rodki finansowe na ten cel. To na sesjach 
mówiono, �e powiat od gmin domaga si� by poprawi� bezpiecze�stwo  
mieszka�ców w powiecie. Natomiast współfinansowany zakupiony samochodu 
dla PSP znacznie wspierałby jednostki stra�y po�arnych w powiecie. 
W momencie, gdy s� przeznaczone odpowiednie �rodki finansowe na wsparcie 
DPS w Rudzie Strawczy�skiej i zbli�a si� terminu odda� budynek do 
u�ytkowania (1.X. br.)  nie mo�na rezygnowa� z obranego działania. 
Odno�nie SSM w �w. Katarzynie to podj�to działania przeniesienia schroniska 
do Bodzentyna. Działalno�� schroniska w tym obiekcie zmniejszyłaby koszty 
jego utrzymania. Poniewa� pomieszczenia internatu nie s� całkowicie 
przygotowane do przyjmowania turystów to niewielkich nakładów pieni��nych 
wymagałoby doposa�enie sanitariatów i łazienek do wymogów stawianych 
przez MENiS. 
Poprosił Rad� o przegłosowanie wszystkich uchwał w sprawie zmian                         
w bud�ecie powiatu na 2005 r. 
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Przewodnicz�ca Komisji Bud�etu i Finansów Gra�yna Macjejczyk                                              
Po konsultacjach z radc� prawnym poinformował , �e Rada Powiatu nie mo�e 
głosowa� nad odrzucenie projektu uchwały o podziale tzw. �rodków wolnych          
w cz��ci. Dlatego te� wniosła o głosowanie za nie przyj�ciem wymienionych 
uchwał i oddaleniem do nast�pnego posiedzenia Rady.  
Poprosiła, aby Rada przyj�ła projekt chwały o zaci�gni�ciu długoterminowego 
kredytu na drogi.  
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Lucjan Pietrzczyk                                               
W zwi�zku z powy�szym zaznaczył, �e zgłoszony przez niego wniosek równie� 
pod wzgl�dem formalno-prawnym jest nieuzasadniony. W czasie obrad nie 
mo�na zmienia� porz�dku obrad. Jedynym sposób to przyj�� lub nie przyj�� 
projekty uchwał.                                         
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Henryk Mieczysław Milcarz 
Obecnych na sali obrad jest 25 radnych tak, wi�c Rada jest władna do 
podejmowania wszelkich jej podległych decyzji. 
Nast�pnie poddał pod głosowanie projekty uchwał w sprawie : 
 

� zaci�gni�cia kredytu długoterminowego 
Głosowanie: 
za- 25 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/29/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach  z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie zaci�gni�cia kredytu 
długoterminowego – która stanowi zał�cznik nr 8 do protokołu. 
 

� zmian w bud�ecie powiatu na 2005 r. (2 mln. zł.) 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –2 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/30/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie zmian w bud�ecie powiatu 
na 2005 r.,– która stanowi zał�cznik nr 9  do protokołu. 

 
� zmian w bud�ecie powiatu na 2005 r. (3.776,348 zł), 

Głosowanie: 
za-25 



 10 

przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/31/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie zmian w bud�ecie powiatu 
na 2005 r.,– która stanowi zał�cznik nr  10 do protokołu. 
 

� zmian w bud�ecie powiatu na 2005 r.(2.666,805 zł), 
Głosowanie: 
za- 4 
przeciw-20 
wstrzymało si� –1 
 
W wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie zmian w bud�ecie powiatu na 
2005 r został odrzucony – która stanowi zał�cznik nr 11 do protokołu. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Henryk Mieczysław Milcarz przekazał 
prowadzenie obrad sesji Wiceprzewodnicz�cemu Rady Lucjanowi 
Pietrzczykowi i opu�cił sal� obrad. 
 
Liczba radnych wyniosła 24 radnych 
 
Do pkt 10 ppkt 5 

� zasad rozliczania tygodniowego obowi�zkowego wymiaru 
godzin zaj�� nauczycieli, dla których ustalony plan zaj�� jest 
ró�ny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz dla 
nauczycieli szkół zaocznych, zasady udzielania i rozmiar 
zni�ek oraz zwolnienia od obowi�zku realizacji zaj�� dla 
dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełni�cych inne 
funkcje kierownicze, w szkołach  i placówkach o�wiatowych 
Powiatu Kieleckiego, 

 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/32/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowi�zkowego wymiaru godzin zaj�� nauczycieli, dla których 
ustalony plan zaj�� jest ró�ny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 
dla nauczycieli szkół zaocznych, zasady udzielania i rozmiar zni�ek oraz 
zwolnienia od obowi�zku realizacji zaj�� dla dyrektorów, wicedyrektorów i 
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nauczycieli pełni�cych inne funkcje kierownicze, w szkołach  i placówkach 
o�wiatowych Powiatu Kieleckiego – która stanowi zał�cznik nr  12 do 
protokołu. 
 
Do pkt 10 ppkt 6 

� okre�lenia nowej siedziby Szkolnego Schroniska 
Młodzie�owego, 

 
Radny Ryszard Ma�ko 
Zgłosił propozycj�, aby �rodki z rezerwy przeznaczy� na adaptacj� budynku 
internatu w Bodzentynie pod potrzeby Szkolnego Schroniska Młodzie�owego a 
tak�e na podł�czenie kanalizacji do SSM w Nowej Słupi.  
 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/33/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie okre�lenia nowej siedziby 
Szkolnego Schroniska Młodzie�owego - która stanowi zał�cznik nr 13  do 
protokołu. 
 
Do pkt 10 ppkt 7 

� wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Kielcach, 

 
Radny Jarosław Chrobot 
Ten punkt trafia pod obrady sesji po raz kolejny. Cieszy, �e działania Rady s� 
owiane trosk� o rozwi�zywanie problemów, ale z tych �rodków tak w zasadzie 
nie wiele mo�na zrobi�. Przyj�ty bud�etu na 2005 r. nie zawierał mo�liwo�ci               
i �rodków, które dawałaby szans� na rozwój, na si�ganie po dodatkowe �rodki            
z zewn�trz. W zwi�zku z tym nie maj�c tych �rodków kierunki, o które walczy 
si� nie maj� podstawy, poniewa� nie miały zabezpieczenia w bud�ecie na 2005 
r.  W zasadzie działania powinny i�� w kierunku oszcz�dno�ci a pó�niej dopiero 
ukierunkowania na rozwi�zania  w powiecie. 
Te zmiany organizacyjne dla wi�kszo�ci radnych to zwi�kszenie kosztów 
administracyjnych i na tym etapie te zmiany mog� poczeka� 
 
Przewodnicz�ca Komisji Rewizyjnej Irena Przygoda 
Po ostatnich kontrolach Komisja Rewizyjna, zauwa�yła ró�ne niedoci�gni�cia                
w sprawach organizacyjnych wydziałów i płac a tak�e wzrost zatrudnienia              
w Starostwie. 
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Skierowała pro�b� do radnych o zastanowienie si� nad zmianami 
organizacyjnymi w Starostwie. 
 
Radny Krzysztof Kaczor 
�rodki finansowe przeznaczone na DPS w Rudzie Strawczy�skiej s� bardzo 
istotne i potrzebne. Wydział Rozwoju i Promocji w powiecie jest równie� 
potrzebny, ale jest sprzeciw zatrudnianiu osób bez odpowiednich kompetencji. 
Sprawy personalne s� niezmiernie istotne. Wiele wskazuje na to, �e dzieje si� 
nie najlepiej. 
Poruszył temat prowadzenia działalno�ci gospodarczych przez najbli�szych 
członków rodzin kierowników wydziału geodezji i kartografii. Nie byłoby             
w tym nic złego gdyby to działalno�� nie dotyczyła tej�e samej dziedziny 
wła�nie geodezji. W zwi�zku z powy�szym nale�ałoby uporz�dkowa� sprawy 
zwi�zane z funkcjonowaniem jednostek nam podległych.  
 
Radny Edward Przywała 
Poprosił radnych by po wysłuchaniu uzasadnienia, �e taki wydział jest naprawd� 
wa�ny i potrzebny skorygowali swoje pogl�dy na ten temat. 
Poinformował, �e równie� b�dzie si� domagał przegl�du organizacyjnego na 
poszczególnych stanowiskach. Wyraził przekonanie, i� z Komisji Rewizyjnej 
wyjdzie odpowiedni wniosek w tej sprawie do Zarz�du Powiatu. 
Co do utworzenia stanowisko Naczelnika Wydziału Rozwoju to zostało ju� 
powiedziane, �e odb�dzie si� to w sposób logiczny i demokratyczny. 
Skierował do Zarz�du propozycj� by pracownicy Referatów Rozwoju i  
Wdra�ania Projektów oraz Centrum Obsługi Inwestora pracowali w jednym 
pomieszczeniu z racji spójno�ci problemów tych dwóch referatów oraz zadanie 
referatu Rozwoju i  Wdra�ania Projektów „Koordynacja i realizacji programów 
stypendialnych” przenie�� do Referatu ds. Promocji i Turystyki.   
 
Radny Jacek Kuzia 
Podzi�kował Zarz�dowi za uwzgl�dnienie i wyja�nienie wniosku zgłoszonego 
przez Komisj� Zdrowia.. w sprawie nadzoru finansowego nad PUP. 
Wydział Rozwoju nie jest wydziałem, który pozyskuje �rodki i pisze wnioski i 
nic nie stoi na przeszkodzie by rozszerzy� czyje� obowi�zki nie powołuj�c przy 
tym wydziału i naczelnika. 
Zgodził si� z wypowiedzi� Przewodnicz�cej Komisji Rewizyjnej w sprawie 
du�ych rozbie�no�ci płac w Starostwie. Zalecił rozs�dnie gospodarowanie 
�rodkami finansowymi, bo �eby wygra� jaki� projekt unijny musz� by� 
odpowiednie zabezpieczone �rodki finansowe na ten cel. 
 
Radny Wojciech Furmanek 
Zacytował tre�� odpowiedzi Zarz�du Powiatu na wniosek Komisji Rady 
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„W zwi�zku z udziałem Starostwa w Akcji „Przejrzysta Polska” została 
opracowana „Procedura rekrutacji pracowników do Starostwa Powiatowego            
w Kielcach”, która okre�la zasady naboru pracowników na stanowiska 
kierownicze i nie kierownicze. W przypadku przyj�cia przez Rad� Powiatu 
uchwały w sprawie zmian do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa, która 
zakłada utworzenie Wydziału Rozwoju stanowisko Naczelnika zostanie 
rozstrzygni�te zgodnie zasadami okre�lonymi w wy�ej wymienionej procedurze” 
i stwierdził �e nadal nie wie czy to stanowisko zostanie wyłonione w drodze 
konkursu a taki był wniosek Komisji aby to stanowisko było wyłaniane w 
drodze konkursu. Dodał, �e Naczelnik tak wa�nego wydziału powinien by� 
bardzo dobrym fachowcem a dobrego fachowca mo�na wyłoni� w drodze 
konkursu. 
Poprosił o potwierdzenie, �e b�dzie to rozstrzygni�te w drodze konkursu. 
 
Starosta Zbigniew Banaskiewicz 
Poprosił Przewodnicz�c� Komisji Rewizyjnej o uszczegółowienie decyzji – 
jakie by zalecenia Komisji Rewizyjnej. Bo je�eli s� dysproporcje to 
podejmowane były wspólnie z Zarz�dem. 
Wyja�nił, �e sposób wyłonienia naczelnik wydziału według procedury programu  
„Przejrzysta Polska”. Wydział Rozwoju jest ze wszechmiar potrzebny nie tylko 
Starostwu ale pomagałby jednostkom organizacyjnym, samorz�dom gminnym                                
w pozyskiwaniu funduszy unijnych. 
 
Radna Gra�yna Macjejczyk  
Wyraziła pełny podziw dla radnego Przywały �e tak gł�boko wierzy, �e ten 
wydział załatwi wszystkie bol�czki, jakie s� w powiecie. Nie neguje działa� 
Zarz�du, ale jest wiele do poprawy. Po kontrolach w jednostkach 
organizacyjnych Starostwa Komisja Rewizyjna nie miała �adnych zalece�. 
Jednostki powiatowe pisz� wnioski i pozyskuj� �rodki unijne. 
Skierowała do Starosty pytania: 
 - czy gdy stworzymy ten wydział to jednostki nie b�d� pisa� wniosków? 
 - ile osób b�dzie faktycznie pracowa� w tym wydziale. Z informacji wynika, �e 
b�d� 3 Referaty. Ka�dy referat musi mie� kierownika i 3 pracowników wiec 
pracowa� b�dzie 9 osób? 
 - czy gdy stworzymy wydział jak znacznie wzrosn� koszty administracyjne? 
 
Starosta Zbigniew Banaskiewicz 
S� przygotowani konkretni pracownicy, którzy si� szkolili lub szkol�, 
dokształcaj�. Przewidywane zatrudnienie w strukturze wydziału to 7-8 osób. Do 
ko�ca sierpnia podj�te zostan� decyzje o poszczególnych stanowiskach 
Poprosił o poparcie projektu uchwały. 
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Głosowanie: 
za- 11 
przeciw- 8 
wstrzymało si� – 3 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/34/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie wprowadzenia zmian do 
regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kielcach - która stanowi 
zał�cznik nr 14 do protokołu. 
 
Do pkt 10 ppkt 8 

� utworzenia jednostki bud�etowej o nazwie Rodzinny Dom 
Dziecka nr 5 w Zabłociu 55 gm. Zagna�sk, 

Głosowanie: 
za-19 
przeciw-5 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/35/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie utworzenia jednostki 
bud�etowej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka nr 5  w Zabłociu 55 gm. 
Zagna�sk, - która stanowi zał�cznik nr 15  do protokołu. 
 
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Lucjan Pietrzczyk 
Poniewa� padły z sali uwagi, co obliczania głosów projektu uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa porosił o 
zabranie głosu w tej sprawie radc� prawnego. 
 
Radca Prawny Ewa Kokowska  
Przy podejmowaniu uchwały decyduje zwykła wi�kszo�� głosów za lub 
przeciw. W tym przypadku tych w�tpliwo�ci mo�na powtórzy� samo liczenie 
głosów, ale to radni podejm� decyzj� zgłaszaj�c formalny wniosek o 
powtórzenie liczenia głosów. Zgodnie ze statutem obliczanie głosów   
w głosowaniu jawnym dokonuje Przewodnicz�cy Rady. 
 
O�wiadczenia osób licz�cych głosy ze wskazaniem liczby głosów jak padła            
w głosowaniu (zał�cznik nr 16  do protokołu ) 
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Lucjan Pietrzczyk 
Skierował pytanie do radnych na sali czy wnosz� oficjalne uwagi, co do wyniku 
głosowania odno�nie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa. 
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Radny Tomasz Lato 
Zgłosił wniosek o powtórzenie głosowania z zachowaniem przez radnych 
stosunku głosowania z poprzedniego głosowania. 
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Lucjan Pietrzczyk 
W zwi�zku z zgłoszonym wnioskiem powtarza si� liczenie głosów  
 
Głosowanie: 
za- 11 
przeciw- 8 
wstrzymało si� – 3 
 
 
Do pkt 10 ppkt 9 

� wyra�enia zgody na przyst�pienie Powiatu Kieleckiego do 
porozumienia dotycz�cego przej�cia niektórych praw i 
obowi�zków innych jednostek samorz�du terytorialnego w 
zakresie udzielania stypendiów w ramach Działania 2.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2005/2006 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego                       
i bud�etu pa�stwa, 

 
Głosowanie: 
za- 24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/36/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie wyra�enia zgody na 
przyst�pienie Powiatu Kieleckiego do porozumienia dotycz�cego przej�cia 
niektórych praw i obowi�zków innych jednostek samorz�du terytorialnego w 
zakresie udzielania stypendiów w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2005/2006 współfinansowanego              
z Europejskiego Funduszu Społecznego i bud�etu pa�stwa, 
 - która stanowi zał�cznik nr 17  do protokołu. 
 
 
Do pkt 10 ppkt 10 
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� przyj�cia „Regulaminu przyznawania i przekazywania 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 
studentów z Powiatu Kieleckiego na rok akademicki 
2005/2006 w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne” 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego i bud�etu pa�stwa oraz „Regulaminu 
wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na 
wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z powiatu 
Województwa �wi�tokrzyskiego na rok akademicki 
2005/2006”, 

 
Radny Wojciech Furmanek 
Wypowiedział si�, co do systemu przyznawania i przekazywania stypendiów, 
który jest zbiurokratyzowany i nie do przyj�cia przez zdrowy rozs�dek  a 
którym prasa wielokrotnie pisała i o  wynikaj�cych z tego systemu problemach. 
Przyznanie komu� 100 zł i ��danie za nie pliku kwitów(faktur, rachunków) jest 
dla osoby korzystaj�cej z tej formy pomocy poni�aj�ce a potrzeba tych 
pieni�dzy to nie zawsze s� przybory czy pomoce szkolne czasami potrzebuj� 
czego� do jedzenia i nie mog� z tego skorzysta�. Mo�e spróbowa� upro�ci� 
procedury. Poruszył tak�e problem szerz�cego si� handlu rachunkami do 
rozliczania z przyznanego stypendium oraz nie do przyj�cia terminów składania 
wniosków (15 sierpie� br. ). Wspomniał, �e Komisja Edukacji… wnioskowała o 
przedłu�enie tego terminu, poniewa� podczas wakacji nie ma mo�liwo�ci 
dotarcia do młodzie�y. 
 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/37/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyj�cia „Regulaminu 
przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans 
edukacyjnych dla studentów z Powiatu Kieleckiego na rok akademicki 
2005/2006 w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego i bud�etu pa�stwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i 
przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 
studentów z powiatu Województwa �wi�tokrzyskiego na rok akademicki 
2005/2006” - która stanowi zał�cznik nr 18  do protokołu. 
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Do pkt 10 ppkt 11 

� przyj�cia „Regulaminu przyznawania i przekazywania 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 
2005/2006  z Powiatu Kieleckiego b�d�cego uczestnikiem 
porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazw�: 
„Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w 
Województwie �wi�tokrzyskim na rok szkolny 2005/2006”, 
w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne”  
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego współfinansowanego z  Europejskiego 
Funduszu Społecznego i bud�etu pa�stwa oraz „Regulaminu 
wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów na 
wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 powiatów, 
gmin i miast b�d�cych uczestnikami porozumienia w ramach 
realizacji projektu pod nazw�: „Stypendia dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych w Województwie �wi�tokrzyskim na 
rok szkolny 2005/2006”, 

Głosowanie: 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/38/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyj�cia „Regulaminu 
przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans 
edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006  
z Powiatu Kieleckiego b�d�cego uczestnikiem porozumienia w ramach 
realizacji projektu pod nazw�: „Stypendia dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych w Województwie �wi�tokrzyskim na rok szkolny 
2005/2006”, w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne”  Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego i bud�etu pa�stwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i 
przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 powiatów, gmin i miast 
b�d�cych uczestnikami porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazw�: 
„Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie 
�wi�tokrzyskim na rok szkolny 2005/2006”  - która stanowi zał�cznik nr 19  do 
protokołu. 
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Do pkt 10 ppkt 12 
� opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 

Powiatowego Centrum Usług Medycznych, 
 
Radny Jarosław Chrobot 
Opinie programów restrukturyzacyjnych powiatowych jednostek słu�by zdrowia 
zostały szczegółowo omówione na Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej i 
zaopiniowane pozytywnie. 
 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/39/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie opinii do projektu programu 
restrukturyzacyjnego Powiatowego Centrum Usług Medycznych - która stanowi 
zał�cznik nr 20  do protokołu. 
 
Do pkt 10 ppkt 13 

� opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego Szpitala 
Powiatowego w Chmielniku, 

Głosowanie: 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/40/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie opinii do projektu programu 
restrukturyzacyjnego Szpitala Powiatowego w Chmielniku - która stanowi 
zał�cznik nr 21  do protokołu. 
 
Na obrady sesji przybył Przewodnicz�cy Rady Powiatu Pan Mieczysław Henryk 
Milcarz. Liczba radny to 25. 
 
 
 
Do pkt 10 ppkt 14 

� opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 
�wi�tokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka-Szpital 
Specjalistyczny w Kielcach, 

Głosowanie: 
za-25 
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przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/41/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie opinii do projektu programu 
restrukturyzacyjnego �wi�tokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka-Szpital 
Specjalistyczny w Kielcach - która stanowi zał�cznik nr 22   do protokołu. 
 
Dyrektor �wi�tokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka-Szpital 
Specjalistyczny w Kielcach Rafał Szpak 
Podzi�kował w imieniu wszystkich 3 placówek za szans� i ogromn� pomoc dla 
ich palcówek.  
 
Do pkt 10 ppkt 15 

� przyznania dotacji dla Miasta Kielce na zakup �rodków i 
sprz�tu dla Komendy Miejskiej Pa�stwowej Stra�y Po�arnej 
w Kielcach potrzebnych do likwidacji ska�e� i 
zanieczyszcze� na drogach, 

Głosowanie: 
za-25 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/42/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyznania dotacji dla 
Miasta Kielce na zakup �rodków i sprz�tu dla Komendy Miejskiej Pa�stwowej 
Stra�y Po�arnej w Kielcach potrzebnych do likwidacji ska�e� i zanieczyszcze� 
na drogach - która stanowi zał�cznik nr 23  do protokołu. 
 
Do pkt 10 ppkt 16 

� zmian w zatwierdzonym projekcie zestawienia przychodów i 
wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony �rodowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2005 rok uchwał� Nr XX/69/04 Rady 
Powiatu w Kielcach z dnia 23 grudnia 2004 roku, 

Głosowanie: 
za-25 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/43/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie zmian w zatwierdzonym 
projekcie zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 
�rodowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 rok uchwał� Nr XX/69/04 Rady 
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Powiatu w Kielcach z dnia 23 grudnia 2004 roku- która stanowi zał�cznik nr 24  
do protokołu. 
 
Do pkt 10 ppkt 17 

� zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu. 
 
Głosowanie: 
za-25 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXV/44/2005 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie zmian w składzie 
osobowym Komisji Rady Powiatu - która stanowi zał�cznik nr 25  do protokołu. 
 
 
Do pkt 11 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radny Wojciech Furmanek 
Przed chwil� dokonali�my zmian w składzie osobowym komisji p. Cybuli. 
Dlaczego nie powołujemy ju� teraz w jakich komisjach chce pracowa� radny          
R. Bielawski. 
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Lucjan Pietrzczyk 
Poniewa� nie ma takie zapisu w uchwale. Je�eli radny, R. Bielawski. Jest 
zdecydowany, w jakich komisjach chce pracowa� to nic nie stoi na przeszkodzie 
by wzi�ł w nich udział podczas najbli�szych posiedze� komisji. 
 
Radny Jarosław Chrobot 
Prosz� o informacj� o sytuacji w szkołach powiatowych po egzaminach 
maturalnych,  
Druga sprawa to chciałbym usłysze�, jakiego rz�du s� straty „Lotnisko-Kielce” 
Sp.z o.o. , je�li tak to, jaki jest ich sposób finansowania. 
 
 
 
Radny Marek Kwiecie� 
Z informacji o pracy Wydziału Budownictwa przestawionej przez Naczelnika  
budownictwa na Komisji Transportu ….  Wynika, �e blisko 50 % wzrosło 
wydawanie wniosków o pozwolenie na budow� a tym samym wydłu�a si� czas, 
oczekiwania na pozwolenie o budow�. W zwi�zku z powy�szym wyszedł                
z propozycj� zwi�kszenia zatrudnienia w tym wydziale. 
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Ponadto chciałby dodawa�, �e Komisja Transportu dokonała przegl�dy dróg 
powiatowych poszczególnych obwodach drogowych.  
Komisja przygotuje stosowny raport. 
Poniewa� 107 km dróg powiatowych to drogi gruntowe w opracowywanym 
raporcie z cało�ci wyjazdów Komisja wska�e wszystkie te drogi, oczywi�cie 
przy udziale władz PZD i wyst�pi z propozycj�, aby niektóre drogi zostały 
przekazane samorz�dom gminnym. 
 
Radny Tadeusz Kaleta 
Pytanie skierowane do p. Wróbla o dalszy przebieg remontu drogi powiatowej 
Górno-Chmielnik. Dodał, �e zostało wyremontowane dopiero 300 metrów tej 
drogi. 
Druga spraw to system identyfikacji zwierz�t „bezpa�skich” na terenie gmin 
powiatu kieleckiego. Zwrócił uwag� na skonstruowanie stosownego 
porozumienia w tej sprawie z gminami. 
 
Radny Krzysztof Kaczor 
Je�eli sprawa psów bezdomnych byłaby uregulowana to byłby precedens w skali 
kraju. W otrzymanej odpowiedzi na wniosek z Komisji w tej sprawie Zarz�d 
pisze : 
„ Zgodnie z odpowiednimi przepisami prawnymi to gminy zapewniaj� czysto�� i 
porz�dek na swoim terenie i tworz� warunki do ich utrzymania a w 
szczególno�ci mi�dzy innymi organizuj� ochron� przez bezdomnymi 
zwierz�tami. Niemniej jednak Zarz�d zainteresuje problemem bezdomnych 
zwierz�t wła�ciwe słu�by, w tym celu w najbli�szym czasie zostanie 
zorganizowane spotkanie robocze w celu wypracowania strategii działania              
w tym zakresie”. 
Natomiast Spółk� „Lotnisko- Kielce” w Małsowie zainteresowany jest kapitał 
angielski, którzy pragn� tam inwestowa�.  
 
Radny Edward Przywała 
Zapytał p. Starost� o etap rozwoju współpracy samorz�du powiatowego                     
z samorz�dem gminnym w zakresie inwestycyjnym oraz co z „Zameczkiem”           
w Podzamczu Ch�ci�skim.  
 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu - Stanisław Kowalski, 
Poinformował o wczorajszej naradzie dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych 
gdzie jednym z tematów była nowa matura w placówkach o�wiatowych powiatu 
kieleckiego. Nast�pnie przedstawił wyniki matur: 
ZS nr 2 Ch�cinach      – zdaj�cych 75 osób, nie zdało 13, 
ZSP nr 5 w Łopusznie    - ---------  54 osoby, -----------5, 



 22 

ZS w Nowej Słupi             ----------59 osób, ------------ 8, 
ZSP nr 1 w Bodzentynie     ---------52 osoby, ---------- 6, 
ZS  nr 3 w Chmielniku   -----------100 osób, ------------17. 
 
 
Do pkt 12 
 

Zamkni�cie obrad 
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Lucjan Pietrzczyk o godz. 14.00 ogłosił 
zamkni�cie obrad sesji Rady Powiatu w Kielcach. 
 

Na tym protokół zako�czono 
 
 
Protokołowała  
Podinspektor:  
Iwona B. 

                                                                     Przewodnicz�cy Rady 
                                                                    Henryk Mieczysław Milcarz 


